
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27.02.2024 № 156  
с. Берёзово 

 

Об утверждении Реестра 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета от 17.03.2006 № 22 (в редакции решений от 

10.04.2009 № 99, от 19.06.2009 № 104, от 29.06.2010 № 19, от 26.08.2011 № 

70, от 24.07.2012 № 111) «О порядке управления и распоряжения 

имуществом; о сдаче в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений и 

движимого имущества, находящегося в собственности Берёзовского 

сельского поселения; о методике определения размера арендной платы за 

пользование муниципальным имуществом; о ведении реестра 

муниципального имущества в Березовском сельском поселении Рамонского 

муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л: 



2 
 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества, находящегося в 

собственности Берёзовского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 

2. Решение Совета народных депутатов Берёзовского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 

27.12.2023 № 137 «Об утверждении Реестра муниципального имущества, 

находящегося в собственности Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном статьей 

46 Устава Берёзовского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области.  

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения  Л. В. Садчикова 

 



УТВЕРЖДЕН  

Решением Совета народных депутатов 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

От 27.02.2024 № 156  

РЕЕСТР  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ БЕРЁЗОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
СВЕДЕНИЯ 

О МУНИЦИПАЛЬНОМ НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ 

 
№

  

п

/

п 

Наименование  

недвижимого  

имущества 

Адрес  

(местопол

ожение) 

недвижим

ого 

имуществ

а 

Кадастровы

й (или 

условный) 

номер 

недвижимог

о  

имущества 

Площадь 

(кв.м.), 

протяжен

ность (м)  

и (или) 

иные 

параметр

ы, 

характери

зующие 

физически

е свойства 

недвижим

ого 

имуществ

а  

Сведения о стоимости  

недвижимого имущества 

Сведени

я о 

кадастр

овой 

стоимос

ти 

недвижи

мого 

имущест

ва 

(руб.) 

Даты 

возникновени

я и 

прекращения 

права 

муниципально

й 

собственности 

на 

недвижимое 

имущество 

Реквизиты документов - 

оснований возникновения 

(прекращения) права 

муниципальной собственности на 

недвижимое имущество 

Сведения о 

правообладат

еле 

муниципальн

ого 

недвижимого 

имущества 

Сведения 

об 

установл

енных в 

отношен

ии 

муницип

ального 

недвижи

мого 

имущест

ва 

ограниче

ниях 

(обремен

ениях) с 

указание

м 

основани

я и даты 

их 

возникно

вения и 

прекращ

ения 

 



4 
 

     балансов

ая 

стоимост

ь 

(руб.) 

амортиза

ция 

(износ) 

(руб.) 

остаточная стоимость 

(руб.) 

возник

новени

е 

права 

пре

кра

щен

ие 

пра

ва 

возникновение права прекращение права   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  

1 Административн
ое здание 

Берёзовского 

сельского 
поселения 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Березово, 

ул.Ленина,
95 

36:25:080002
2:44 

243 кв.м. 740 
880,00 

740 880,00 0 740 
880,00 

02.10.2012 Решение Рамонского 
Районного суда 

Воронежской области от 

09.07.2012 дата 
вступления в законную 

силу: 15.08.2012 

X Администраци
я Берёзовского 

сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

X  

2 земельный 

участок 

396026, 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, с 
Березово, 

ул.Ленина,

95 

36:25:080002

2:31 

3257 кв.м. 5 923 

277,91 

0,00 5923277,91 5 923 

277,91 

09.11.2012 Решение Рамонского 

Районного суда 
Воронежской области от 

09.07.2012, дата 

вступления в законную 
силу: 15.08.2012 

X Администраци

я Берёзовского 
сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  



5 
 

3 Часть здания 
нежилое 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с 

.Березово, 

ул.Ленина,
97а, пом.II 

36:25:080002
3:72 

43,2 кв,м. 812 
619,13 

171 553,28 641065,85 812 
619,13 

17.12.2012 разрешение на ввод 
объекта в эксплуатацию 

от 29.11.2012 №RU 

36525301-319, выдавший 
орган: Отдел 

градостроительной 

деятельности, 
муниципального 

хозяйства и энергетики  

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области;                                                     

Дополнительное 

соглашение к 

муниципальному 

контракту № 128 от 
10.10.2011 г. на 

выполнение работ по 

строительству 
фельдшерско-

акушерского пункта в с. 

Березово Рамонского 
района Воронежской 

области от 25.10.2011 № 

1; Муниципальный 
контракт на 

строительство 

фельдшерского-
акушерского пункта в с. 

Березово Рамонского 

района Воронежской 
области от 10.10.2011 № 

128 Соглашение о разделе 

продукции здания 
фельдшерского-

акушерского пункта в с. 

Березово Рамонского 
района Воронежской 

области от 30.11.2012 

X Администраци
я Берёзовского 

сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

X  



6 
 

4 Артезианская 
скважина 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, д. 

Ивницы, 

ул. Лесная, 
№ 10а 

36:25:100000
4:58 

100 м 423 
954,00 

423 954,00 0 423 
954,00 

18.11.2013 Акт приема-передачи имущества 
водного хозяйства от 30.09.20015, 

Решение СНД № 99 от 30.08.2005 г., 

Постановление администрации 
Рамонского муниципального района 

Воронежской области № 551 от 

30.08.2005 г.  

Администрация 
Берёзовского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

 

5 Башня 

Рожновского 

 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, с. 
Лопатки, 

ул. 

Первомайс
кая, 7а 

36:25:110001

1:40 

25 к.м 218 

815,00 

218 815,00 0 218 

815,00 

18.11.2013 Акт приема-передачи 

имущества водного 
хозяйства от 30.09.20015, 

Решение СНД № 99 от 

30.08.2005 г., 
Постановление 

администрации 

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области № 

551 от 30.08.2005 г.  

X Администраци

я Берёзовского 
сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

6 Башня 

Рожновского 

 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, д. 

Борки, 
пер. 

Луговой, 

1а 

36:25:090000

3:23 

25 к.м 218 

815,00 

218 815,00 0 218 

815,00 

18.11.2013 Акт приема-передачи имущества 

водного хозяйства от 30.09.20015, 

Решение СНД № 99 от 30.08.2005 г., 
Постановление администрации 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области № 551 от 
30.08.2005 г.  

Администрация 

Берёзовского сельского 

поселения Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области 

 



7 
 

7 Башня 
Рожновского 

 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, д. 

Ивницы, 

ул. Лесная, 
10б 

36:25:100000
4:57 

25 к.м 218 
815,00 

218 815,00 0 218 
815,00 

18.11.2013 Акт приема-передачи имущества 
водного хозяйства от 30.09.20015, 

Решение СНД № 99 от 30.08.2005 г., 

Постановление администрации 
Рамонского муниципального района 

Воронежской области № 551 от 

30.08.2005 г.  

Администрация 
Берёзовского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

 

8 Артезианская 

скважина 

396026, 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, с. 
Лопатки, 

ул. 

Первомайс
кая, № 4а 

36:25:110001

1:41 

80 м 339 

163,00 

339 163,00 0 339 

163,00 

18.11.2013 Акт приема-передачи имущества 

водного хозяйства от 30.09.20015, 
Решение СНД № 99 от 30.08.2005 г., 

Постановление администрации 

Рамонского муниципального района 
Воронежской области № 551 от 

30.08.2005 г.  

Администрация 

Берёзовского сельского 
поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

9 Артезианская 

скважина 

396026, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, д. 

Борки, 
пер. 

Луговой, 

№ 1а 

36:25:090000

3:24 

100 м 218 

815,00 

218 815,00 0 218 

815,00 

18.11.2013 Акт приема-передачи имущества 

водного хозяйства от 30.09.20015, 

Решение СНД № 99 от 30.08.2005 г., 
Постановление администрации 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области № 551 от 
30.08.2005 г.  

Администрация 

Берёзовского сельского 

поселения Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области 

 



8 
 

1
0 

Артезианская 
скважина 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Лопатки, 

ул. 
Первомайс

кая, № 7а 

36:25:110001
1:39 

80 м 339 
163,00 

339 163,00 0  18.11.2013 Акт приема-передачи имущества 
водного хозяйства от 30.09.20015, 

Решение СНД № 99 от 30.08.2005 г., 

Постановление администрации 
Рамонского муниципального района 

Воронежской области № 551 от 

30.08.2005 г.  

Администрация 
Берёзовского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

 

1

1 

Водопроводная 

сеть 

396027, 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, д. 
Борки, ул. 

Мира, 

Победы, 
пер. 

Луговой 

36:25:000000:

2728 

2496 м 52 341,00 52 341,00 0 52 341,00 18.11.2013 Акт приема-передачи 

имущества водного 
хозяйства от 30.09.20015, 

Решение СНД № 99 от 

30.08.2005 г., 
Постановление 

администрации 

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области № 

551 от 30.08.2005 г.  

X Администраци

я Берёзовского 
сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

1

2 

Водопроводная 

сеть 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, д. 

Ивницы, 
ул. 

Совхозная, 

Лесная 

36:25:000000:

2729 

2496 м 2 499 

475,24 

227 892,46 2 271 582,78 52 361,00 18.11.2013 Акт приема-передачи 

имущества водного 

хозяйства от 30.09.20015, 
Решение СНД № 99 от 

30.08.2005 г., 

Постановление 
администрации 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области № 

551 от 30.08.2005 г.  

X Администраци

я Берёзовского 

сельского 
поселения 

Рамонского 

муниципально
го района 

Воронежской 

области 

X  



9 
 

1
3 

земельный 
участок 

396027, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Березово, 

ул. 
Молодежн

ая, уч. 6а 

36:25:080002
3:50 

3604 кв.м 1 472 
630,00 

0,00 1472630,00 1 472 
630,00 

28.10.2016 Постановление администрации 
Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 10.12.2014 

№ 2361-и 

Администраци
я Берёзовского 

сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

Х  

1

4 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, с. 
Лопатки, 

улица 

Центральн
ая, 39Б 

36:25:110000

3:79 

696 кв.м 837 

629,04 

0,00 837629,04 837 

629,04 

30.05.2016 Договор дарения от 26.04.2016 № 20 Администраци

я Берёзовского 
сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

Х  

1

5 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, с. 

Лопатки, 
ул. 

Центральн

ая, 40 а 

36:25:110000

3:63 

3613 кв.м 976 

955,20 

0,00 976955,2 976 

955,20 

25.12.2014 Постановление администрации 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 10.12.2014 
№ 2363-и 

Администраци

я Берёзовского 

сельского 
поселения 

Рамонского 

муниципально
го района 

Воронежской 

области 

Х  



10 
 

1
6 

земельный 
участок 

396027, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Березово, 

ул. 
Набережна

я, №15-д 

36:25:080000
8:24 

635 кв.м 259 
467,35 

0,00 259467,35 259 
467,35 

25.03.2013 Постановление администрации 
Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 28.02.2013 

№ 391-и 

Администраци
я Берёзовского 

сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

Х  

1

7 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, д. 
Борки, ул. 

Победы, 

5б 

36:25:090000

5:67 

1139 кв.м 1,00 0,00 1,00 1,00 16.04.2013 Постановление администрации 

Рамонского муниципального района 
Воронежской области от 25.03.2013 

№ 727-и 

Администраци

я Берёзовского 
сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

Х  

1

8 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, с. 

Березово, 
ул. 

Ленина, 

уч-к 124-а 

36:25:000000

0:3851 

3835 кв.м 1 838 

307,25 

0,00 1838307,25 1 838 

307,25 

09.01.2017 Постановление администрации 

Берёзовского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 
Воронежской области от 06.12.2016 

№ 320  Постановление 

администрации Берёзовского 
сельского поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области от 18.10.2016 
№ 256 

Администраци

я Берёзовского 

сельского 
поселения 

Рамонского 

муниципально
го района 

Воронежской 

области 

Х  



11 
 

1
9 

земельный 
участок 

396027, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Лопатки, 

ул. 
Нагорная, 

17а 

36:25:080004
1:39 

3613 кв.м 1 476 
307,93 

0,00 1476307,93 1 476 
307,93 

28.10.2016 Постановление администрации 
Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 10.12.2014 

№ 2360-и 

Администраци
я Берёзовского 

сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

Х  

2

0 

Водопроводная 

сеть 

396027, 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, 
село 

Лопатки, 

ул. 
Садовая, 

дом 20 

36:25:000000:

2730 

6957 м 3 708 

236,92 

929 271,27 2 778 965,65 759 

663,00 

18.11.2013 Акт приёма-передачи 

имущества водного 
хозяйства от 30.09.20015, 

Решение СНД № 99 от 

30.08.2005 г., 
Постановление 

администрации 

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области № 

551 от 30.08.2005 г.  

X Администраци

я Берёзовского 
сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

2

1 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, 

село 
Лопатки, 

ул. 

Центральн

ая, дом 39 

36:25:110000

3:80 

3055 кв.м 3 676 

661,95 

0,00 3676661,95 3 676 

661,95 

04.03.2019 Договор дарения 

земельного участка от 

10.12.2018 г. 

X Администраци

я Берёзовского 

сельского 
поселения 

Рамонского 

муниципально
го района 

Воронежской 

области 

X  

2

2 

Нежилое здание 396027, 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, 
село 

Лопатки, 

ул. 
Центральн

36:25:110000

3:53 

396 кв.м 8 337 

383,80 

0,00 8337383,80 8 337 

383,80 

16.04.2019  Постановление 

администрации 
Берёзовского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области № 

32 от 04.04.2019 г. 

;Договор дарения 
нежилого помещения от 

X Администраци

я Берёзовского 
сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  



12 
 

ая, дом 39 25.12.2018 г.;  Договор 
дарения № 20 от 

26.04.2016 г.; Акт приёма-

передачи от 19.05.20016; 

2

3 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск
ая область, 

Рамонский 

район, 
село 

Лопатки, 

пер. 
Октябрьск

ий, 

примерно 
817 м по 

направлен

ию на 
восток от 

ориентира 

жилого 
дома № 38 

36:25:694501

0:775 

1823 кв.м 9 404,31 0,00 9404,31 9 404,31 07.07.2017 абз.3 п.3.1 Федерального 

закона № 137-ФЗ от 
25.10.2001 г. "О введении 

в действие Земельного 

кодекса РФ" 

X Администраци

я Берёзовского 
сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

2

4 

Сети 

водоснабжения 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, 

село 
Березово 

36:25:000000

0:2911 

11520 м 13 422 

492,00 

5 787 

923,16 

7634568,84 13 422 

492,00 

09.07.2012 абз.3 п.3.1 Федерального 

закона № 137-ФЗ от 

25.10.2001 г. "О введении 
в действие Земельного 

кодекса РФ" 

X Администраци

я Берёзовского 

сельского 
поселения 

Рамонского 

муниципально
го района 

Воронежской 

области 

X  

2

5 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, д. 

Борки, ул. 
Победы, 

5в 

36:25:090000

5:73 

100 кв.м 8 370,00 0,00 8370 8 370,00 14.10.2013 ст. 30.2 Федерального 

закона № 122-ФЗ от 

21.07.1997 "О 
государственной 

регистрации прав на 

недвижимое имущество и 
сделок с ним" Заявление 

от 24.09.2013 

X Администраци

я Берёзовского 

сельского 
поселения 

Рамонского 

муниципально
го района 

Воронежской 

области 

X  



13 
 

2
6 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Березово, 

ул. БСХК, 
уч 1/1 

36:25:080001
6:141 

2225 кв.м 0,00 0,00 0 3 289 
862,75 

21.10.2021 Акт приема-передачи 
имущества от 23.05.2022 

г.(Постановление 

Правительства ВО № 512 
от 20.05.2022 г.) 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

2

7 

земельный 

участок 

396026, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, с. 

Березово, 
ул. 

Свободы,1

д 

36:25:000000

0:10481 

3752 кв.м 0,00 0,00 0 23060,67 24.02.2022 Постановление 

администрации 

Рамонского 
муниципального района 

от 11.11.2021 № 1103-и 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

X  

2
8 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 

район, с. 

Березово, 

ул. Мира, 
6г 

36:25:000000
0:10024 

4851 кв.м 0,00 0,00 0 23060,67 24.02.2022 Постановление 
администрации 

Рамонского 

муниципального района 

от 11.11.2021 № 1103-и 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 

сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

2

9 

земельный 

участок 

396026, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, с. 

Березово, 
ул. 

Ленина,95

п 

36:25:000000

0:11346 

1034 кв.м 0,00 0,00 0 334995,3

2 

22.02.2022 Постановление 

администрации 

Рамонского 
муниципального района 

от 04.02.2022 № 79-и 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

X  



14 
 

3
0 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, СТ 

«Ивушка, 

участок 
298» 

36:25:691600
0:80 

1600 кв.м 0,00 0,00 0 264784,0 19.11.2018 Собственность 
36:25:6916000:80-

36/089/2018-3 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

3

1 

земельный 

участок 

396026, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, 

СНТ 
«Ивушка, 

участок 

312» 

36:25:691600

0:81 

1200 кв.м 0,00 0,00 0 198588,0 16.11.2018 Собственность 

36:25:6916000:81-

36/089/2018-2 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

X  

3
2 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 

район, СТ 

«Ивушка, 

участок 
314» 

36:25:691600
0:79 

1200 кв.м 0,00 0,00 0 198588,0 16.11.2018 Собственность 
36:25:6916000:79-

36/089/2018-2 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 

сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

3

3 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, СТ 

«Связист, 
участок -0-

26 

36:25:691000

0:353 

300 кв.м 0,00 0,00 0 32127,0 20.12.2021 Собственность 

36:25:6910000:353-

36/087/2021-2 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

X  



15 
 

3
4 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, СТ 

«Ивушка, 

участок 
313» 

36:25:691600
0:262 

1200 кв.м 0,00 0,00 0 198588,0 19.11.2018 Собственность 
36:25:6916000:262-

36/089/2018-2 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

3

5 

земельный 

участок 

396026, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, СТ 

«Ивушка, 
участок 

422» 

36:25:691300

0:175 

1200 кв.м 0,00 0,00 0 198588,0 23.09.2015 Собственность 36-36/026-

36/026/002/2015-2990/2 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

X  

3
6 

земельный 
участок 

396027, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 

район, 

СНТ 

«Связист» 
участок 0-

241 

36:25:691000
0:352 

600  кв.м 0,00 0,00 0 64254,0 20.12.2021 Собственность 
36:25:6910000:352-

36/087/2021-2 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 

сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  



16 
 

3
7 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, 

СДТ 

«Ивницы», 
участок 

150 

36:25:691400
0:423 

500  кв.м 0,00 0,00 0 82745,0 25.03.2019 Собственность 
36:25:6914000:423-

36/081/2019-2 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

3
8 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Берёзово, 

ул. БСХК, 
1/4-а 

36:25:080001
8:6 

185 кв.м 0,00 0,00 0 36489,40 10.08.2011 Собственность 36-36-
26/008/2011-651 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

3

9 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, м. 

Лопатки, 
пер. 

Октябрьск

ий, 31 

36:25:110000

1:412 

1500  кв.м 0,00 0,00 0 158610 16.12.2021 Собственность 

36:25:1100001:41-

36/080/2021-2 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

X  



17 
 

4
0 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, СТ 

«Ивушка», 

участок 10 

36:25:691300
0:138 

770  кв.м 0,00 0,00 0 127427,3
0 

08.08.2019 Собственность 
36:25:6913000:138-

36/081/2019-2 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

X  

4
1 

Сеть 
водоснабжения 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Берёзово, 

ул. БСХК 
УЧХОЗ 

36:25:000000
0:14227 

1166    3096452,
92 

19.12..2023 Решение Рамонского 
районного суда от 

14.11.2023, вступление в 

законную силу 19.12.2023, 
собственность 

36:25:0000000:14227-

36/091/2023-3 

 Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

  

4

2 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, 

СНТ 
«Связиста

», участок 

0-248Б, 0-
249 

(огород) 

36:25:691000

0:339 

965  кв.м 0,00 0,00 0 164715,8

5 

12.04.2019 Собственность 

36:25:6910000:339-

36/178/2019-3 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

  



18 
 

4
3 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, тер. 

СТ 

«Ивушка», 
участок 

5/1, 

(бывший 
КН-5) 

36:25:691600
0:36 

655  кв.м 0,00 0,00 0 118600,8
5 

28.03.2019 Собственность 
36:25:6916000:36-

36/089/2019-2 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

  

4
4 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, 

тер.СТ 

«Ивушка», 
участок 

11/1 

36:25:691600
0:39 

748  кв.м 0,00 0,00 0 135447,8
4 

28.03.2019 Собственность 
36:25:6916000:39-

36/089/2019-2 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

  

4

5 

земельный 

участок 

396027, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, 

СНТ 
«Связист», 

участок 

126 

36:25:691600

0:1173 

570  кв.м 0,00 0,00 0 97908,9 12.12.2023 Собственность 

36:25:6910000:1173-

36/089/2023-3 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

  



19 
 

4
6 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, с. 

Берёзово, 

ул. 
Ленина,10

4в 

36:25:080001
1:39 

119  кв.м 0,00 0,00 0 23471,56 23.05.2014 Собственность 36-36-
26/024/2014-171 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

  

4
7 

земельный 
участок 

396026, 
Воронежск

ая область, 

Рамонский 
район, 

СНТ 

«Связист», 
участок  0-

216 

(огород) 

36:25:691000
0:321 

938  кв.м 0,00 0,00 0 159900,8
6 

10.01.2020 Собственность 
36:25:6910000:321-

36/093/2020-5 

X Муниципальн
ое 

образование-

Берёзовского 
сельского 

поселение 

Рамонского 
муниципально

го района 

Воронежской 
области 

  

4

8 

земельный 

участок 

396026, 

Воронежск

ая область, 
Рамонский 

район, 

СНТ 
«Связист», 

участок  0-

127 
(огород) 

36:25:691000

0:358 

582  кв.м 0,00 0,00 0 99993,42 30.11.2020 Собственность 

36:25:6910000:358-

36/089/2020-2 

X Муниципальн

ое 

образование-
Берёзовского 

сельского 

поселение 
Рамонского 

муниципально

го района 
Воронежской 

области 

  



20 
 

СВЕДЕНИЯ 

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ 

(стоимость, которого превышает 50 000 рублей, особо ценное движимое имущество не зависимо от его стоимости, а также 

автотранспортные средства) 

№ п/п Наименование движимого имущества 

  

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

амортизация  

(износ) 

(руб.) 

остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Дата возникновение 

права 

прекращение 

права 

Основание 

возникновения права 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Машина комбинированная КО -829 А 1134176 1124221 9955 16.12.2009 X 

Договор купли-продажи, 

ПТС серия 52 МХ № 

030944 от 16.12.2009 

2 Автомобиль ВАЗ 21074 146000 146000 0 30.10.2006 X 

Договор купли-продажи, 

ПТС серия 63 МК № 

536469 от 30.10.2006 

3 
Автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-

55 
540000 540000 0 21.01.2013 X 

Договор купли-продажи, 

ПТС серия 63 НР № 

662155 от 21.01.2013 

4 
Автомобиль  LADA GRANTA, 219440 

черный VIN XTA219440Р0223599 
891079 89107 801971 17.03.2023 Х 

Муниципальный 

контракт №6 от 

13.03.2023 

ПТС 164301057825620 от 

28.02.2023 г 



21 
 

СВЕДЕНИЯ 

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ 

(стоимость, которого превышает 50 000 рублей, особо ценное движимое имущество не зависимо от его стоимости, а также 

автотранспортные средства) 
 

№ п/п Наименование движимого имущества 

  

адрес (место 

расположение 

движимого 

имущества), 

кадастровый 

номер 

Площадь (кв.м.), 

протяженность (м)  и 

(или) иные параметры, 

характеризующие 

физические свойства 

движимого имущества  

остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Дата возникновение 

права 

прекращение 

права 

Основание 

возникновения права 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Тротуар 396026, 

Воронежская 

область, Рамонский 
район, с. Березово, 

ул. Ленина,95т 

36:25:0000000:10275 

3961 кв.м. 3 574 237,20 30.08.2019 х Акт выполненных работ № 

1 от 30.08.2019 г. 

2 

Тротуар 396027, 
Воронежская 

область, Рамонский 

район, с. Лопатки, 
ул. Центральная 

1000 м 1 302 013,74 10.07.2020 х Акт выполненных работ № 
1 от 10.07.2020 г. 

 


